МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМ. В.А.ГОРИШНЕГО»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

           ПРИКАЗ

      г. Симферополь

«01» сентября 2023 г.                                                     № 513

О режиме работы столовой
в 2023/2024 учебном году

В соответствии со статьей № 51 «Охрана здоровья обучающихся, воспитанников

Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» № 273 - ФЗ, п.24 Типового
положения об образовательном учреждении, в соответствии с п.14.6 СанПин 2.4.2.2821-10
с изменениями 2019 г., постановления Администрации г. Симферополя № 6597 от
13.11.2020 г,  в целях охраны здоровья обучающихся, улучшении качества работы
школьной столовой, предотвращения пищевых отравлений,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить основные задачи при организации питания:
1.1. Обеспечить питанием всех участников образовательного процесса, соответствующим
возрастным физиологическим потребностям в пищевых веществах и энергии, принципам
рационального и сбалансированного питания.
1.2. Гарантировать качество и безопасность питания, пищевых продуктов, используемых в
питании.
2.  Обеспечивать комплексным горячим питанием обучающихся льготной категории с
01.09.2023 по 25.05.2024 с 08.00 до 16.00.
3.Классным руководителям 1-11 классов:
3.1. Предоставить списки учащихся 1-4 классов и учащихся, обладающих правом
бесплатного питания до 01.09.2023 г.
3.2. Проводить постоянно профилактическую работу среди всех участников
образовательного процесса о заболеваниях, связанных с фактором питания.
3.3. Постоянно пропагандировать принципы здорового и полноценного питания.
4. Утвердить график питания (завтраки и обеды) для учащихся (приложение 1).
5.  Назначить ответственным за питание учащихся по школе заместителя директора по ВР
 А.В. Царук
6. Назначить ответственным за санитарное, эстетическое состояние и соблюдение всех
норм СанПина медицинскую сестру Шаповалову Л.И.
7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                 И.А. Клименко

С приказом ознакомлены:
Царук А.В.
Шаповалова Л.И.

	ПРИКАЗ
	г. Симферополь
	В соответствии со статьей № 51 «Охрана здоровья обучающихся, воспитанников Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» № 273 - ФЗ, п.24 Типового положения об образовательном учреждении, в соответствии с п.14.6 СанПин 2.4.2.2821-10 с изменениями ...

		2023-09-01T13:15:05+0300
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.А. Горишнего» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	Клименко Ирина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью